cum  approbatio nem  Ordinarii  Dioecesis  aut  Moderatoris  Supremi 

Ordinis  sive  Instituti  atque  licentiam  Ordinarii  loci,  ut  supra, 

in  scriptis  praevie  ab  editoribus  expetendam  et  obtinendam, 

omnino  debere  integre  et  fideliter  in  principio  vel  in  fine  Proprii 
vel  Officii  novi  aut  Missae  publicari. 

Atque  ita  rescripsit,  die  24  Februarii  1911. 

Fr.  S.  Card.  Martinelli,  Pmefedus. 

L.  ̂   S. 

>J<  Petrus  La  Fontaine,  Epis.  Charystien.,  Secretarius. 

INSTBtJCTION  TO   OBDINAKIES  ABOUT  CONDITION  OF 

FREEDOM  IN  REGARD  TO  MATRIMONY 

S.  CONGREGATIO  DE  SACRAMENTIS 

INSTRUCTIO  AD  ORDINARIOS  CIRCA  STATUM  LIBERUM  AC 

DENUNCIATIONEM  INITI  MATRIMONII 

Perlatum  baud  semel  est  ad  banc  S.  Congregationera  de 

disciplina  Sacramentorum,  in  quibusdam  regionibus  parochos 

matrimoniis  adsistere,  praesertim  advenarum,  non  comprobato 

rite  ac  legitime  statu  libero  contrahentium,  eiusque  rei  causa 

non  defuisse  qui  alteras  nuptias  attentare  sint  ausi. 

Hand  pauci  praeterea  Ordinarii  conquesti  sunt,  initorum 

notitiam  connubiorum,  quae  vi  decreti :  Ne  temere,  editi  a  S.  C. 

Concilii  die  11.  mensis  augusti  anno  mdccccvii,  transmittenda  est 

ad  parochuni  baptismi  coniugum,  saepe  omni  fidei  testimonio 

esse  destitutam  debitisque  indiciis  carere. 

Ad  haec  incommoda  removenda  Emi  Patres  huius  S.  Con- 

gregationis in  generali  conventu  habito  in  aedibus  Vaticanis  die 

VII  mensis  Februarii  mdccccxi,  praescribenda  censuerunt  ea 

quae  sequuntur  : 

I.  In  memoriam  redigatur  parochorum  baud  licere  ipsis 

adesse  niatrimonio,  nisi  constito  sibi  legitime  de  libero  statu  con_ 
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trahentium,  servaits  de  hire  servandis :  (cf.  Deer.  Ne  temere, 

n.  V.  §  2)  ;  iidemque  praesertim  moneantur  ne  omittant  baptismi 
testimonimn  a  contrahentibus  exigere,  si  hie  alia  in  paroecia 
fuerit  illis  coUatus. 

II.  Ut  autem  quae  n.  IX.  §  2  memorati  Decreti  praescripta 

sunt  rite  serventur,  celebrati  matrimonii  denuntiatio,  ad  baptismi 

parochum  transmittenda,  coniugum  eorumque  parentum  nomina 
et  agnomina  descripta  secumferat,  aetatem  contrahentium,  locum 

diemque  nuptiarum,  testium  qui  interfuerunt  nomina  et  agnomina 

habeatque  parochi  subscriptum  nomen  cum  adiecto  parochiali 

sigillo.  Inscriptio  autem  accurata  indicet  paroeciam,  dioecesim, 

oppidum  seu  locum  baptismi  coniugum,  et  ea  quae  ad  scripta 
per  publicos  portitores  tuto  transmittenda  pertinent. 

III.  Si  forte  aecidat  ut,  adhibitis  etiam  cautelis,  de  quibus 

n.  I.,  baptismi  parochus,  in  recipienda  denuntiatione  matrimonii 

comperiat  alterutrum  contrahentium  aliis  nuptiis  iam  esse 

alligatum,  rem  quantocius  significabit  parocho  attentati  matri- 
monii. 

IV.  Ordinarii  sedulo  advigilent  ut  haec  praescripta  religiose 

serventur,  et  transgressores,  si  quos  invenerint,  curent  adofficium 

revocare,  adhibitis  etiam,  ubi  sit  opus,  canonicis  poenis. 

Ex  Aedibus  eiusdem  S.  C.  die  6  Martii  1911. 

D.  Card.  Ferrata,  Praefectus. 

L.  ►i^S. 
Ph.  Giustini,  Secretarhts. 

LETTER  OF  HIS  HOLINESS  POPE  PIUS  X.  TO  CARDINAL 
GIBBONS 

EPISTOLA 

AD  lACOBUM  CARD.  GIBBONS,  ARCHIEPISCOPUM  BALTIMORENSIUM, 

OB  LITTERAS  OBSEQUII  AC  VENERATIONIS  PLENAS,  BEATISSIMO 
PATRI,  NOMINE  ETIAM  CETERORUM  ANTISTITUM  AMERICAE 
VASHINGTONII  CONGREGATORUM  REVERENTER  MISSAS. 

Dilecte  fili  Noster,  salutem  et  Apostolicam  Benedictionem. — 
Minime  sane  praeter  opinionem  aecidit  ac  spem  ut  tu  quoque, 

Dilecte  Fili  Noster,  novum  praeberes  veteris  necessitudinis  tuae 

testimonium,  iniurias  scilicet  et  ipse  expostulando  quibus  proximo 

Septembri  dum  heic  Romae  captae  Urbis  celebraretur  memoria, 

palam  lacessiti  fuimus  ac  procaciter.  Quod  quidem  testimonium 

eo  gratius  aecidit  quo  uberius.  Etenim  non  tuae  tantum  extitit 

pietatis  nuncium,  sed  et  pietatis  Antistitum  qui  tecum  una 
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Washingtonium  nuper  convenerant ;  quorum  omnium  et  iudicia 

et  sensus,  sensui  iudicioque  tuo  simillima,  litterae  tuae  declara- 

runt.  Cepimus  inde  suavissimae  iucunditatis  fructum,  quantum 

aliquis  ex  optatissima  re  capere  potest  maximum  :  ac  pietatis 

Nostrae  partes  duximus  tibi  rescribere  ut  gratias  ageremus  ;  quas 

sane  pergratum  facies  si,  verbis  Nostris,  iis  egeris  quos  in  hac 

studiorum  significatione  socios  habuisti.  His  porro,  tibique  in 

primis,  Clerisque  populisque  cuiusque  vestrum  concreditis  coe- 
lestia  munera  adprecamur,  eoriundemque  auspicem  atque 

insimul  benevolentiae  Nostrae  testem,  Apostolicam  Benedic- 
tionem  peramanter  impertimus. 

Datum  Romae,  apud  Sanctum  Petrum,  in  praeludio  Natalis